
COMUNE DI RIVA DEL PO
Provincia di Ferrara

Via 2 febbraio, 23 - 44033 - Riva del Po - loc. Berra
Sede distaccata: Piazza Libertà 1 – 44030 – Riva del Po – loc. Ro

                      Comune istituito con L.R. n. 17 del 05/12/2018 a seguito di fusione fra i Comuni di Ro e Berra.

Ufficio: AREA TECNICA

DECRETO

N. 36 DEL 27-12-2019

Oggetto: CHIUSURA DEL C.O.C. DI CUI AL DECRETO N. 35 DEL 23/12/2019

IL SINDACO

VISTI i livelli idrometrici evidenziati dalle stazioni AIPO locali (Ariano e
Polesella), che si attestano attualmente su un livello pari a 5,45 m. (Polesella) e
a 1,88 m (Ariano) in via di diminuzione e che gli eventi di piena del fiume Po,
di cui le allerte dalla n. 130/2019 alla n. 132/2019, risultano attualmente in fase
di esaurimento;

VISTA l’allerta n. 133 valida dalle 00:00 del 27/12/2019 fino alle 00:00 del
28/12/2019, con la quale si attesta la criticità di colore giallo, nella zona D, per
quanto riguarda la piena del fiume Po;

VISTO il Decreto n. 35/2019 di apertura del CENTRO OPERATIVO COMUNALE
(COC) a supporto del Sindaco fino al termine dell’emergenza connessa con
le condizioni meteorologiche in atto;

RITENUTO, pertanto, che sia da considerarsi cessato il rischio connesso con le
allerte sopra menzionate, per cui si rende necessario predisporre la chiusura
del Centro Operativo Comunale (COC);

VISTA la Legge Regionale n. 1 del 08/02/2005 ed in particolare l’art.6;

DECRETA

La chiusura del centro operativo comunale (COC) di cui al decreto n. 35 del
23/12/2019, in quanto si sono concluse le condizioni di emergenza.

DISPONE



La cessazione dell’allerta di tutte le figure reperibili e delle relative funzioni di
emergenza .

Il presente Decreto verrà trasmesso a:
Prefettura di Ferrara;1.
Provincia di Ferrara;2.
Regione E.R.;3.
Polizia Municipale dell’Unione Terre e Fiumi;4.
Ufficio Personale;5.
Responsabili di Settore del Comune di Riva del Po.6.

Riva del Po, 27/12/2019

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE
ZAMBONI ANDREA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 21
D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i.)

DECRETO n.36 del 27-12-2019 COMUNE DI RIVA DEL PO

Pag. 2


